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Jeg genopstiller som faglig sekretær i FOA Trekanten 

Siden 2015 har jeg været valgt som næstformand i FOA Vejle.  

Hvilket indebar jeg fik det Arbejdsmarkedspolitiske område som ansvarsområde samt 

ansvaret for at forhandle vilkår for alle vores medlemmer når de blev opsagt. 

Herudover har jeg haft det overenskomstmæssige ansvaret for teknik og 

serviceområdet, senere fik jeg også det pædagogiske område som ansvarsområde. 

Siden fusionen i 2022 med: FOA Vejle, FOA Lillebælt og FOA Kolding, har jeg arbejdet 

med det pædagogiske område. Her har jeg hovedansvaret for dagplejen, derudover 

arbejder jeg selvfølgelig også med pædagogmedhjælperne, de pædagogiske 

assistenter og på det specialiserede område.  

På det pædagogiske område, er vi et team på tre som fordeler opgaverne imellem os. 

 På det tekniske område er vi et team på 2, i begge teams, har vi et godt samarbejde, 

og vigtigheden i at være flere på samme arbejdsområde, mærkes tydeligt i det 

daglige, hvor vi er fantastiske til at hjælpe hinanden samt gode til at sparre og 

supervisere hinanden.  

 Jeg afholder møder med de Tillidsrepræsentanter der er på mine områder.  

 
Jeg er kommune ansvarlig i Vejle Kommune, indkalder og deltager i 

Borgmestermøder, følger med i de sociale medier om hvad der sker i Vejle kommune 
og har ligeledes møder med politikere. 
Orientering til mine kollegaer hvis der popper noget op i den offentlige debat i forhold 

til nye institutioner plejecentre og hvad der ellers rører sig på FOA’s områder. 
 

 Jeg udpeger til de MED Pladser der er på FOA områder i Vejle. 
 

Er med i Arbejdsmarkeds forum sammen med andre organisationer. 

Jeg sidder med i FH i Vejle og er derfor med til at arrangere og deltager i 1 Maj i Maria 

Parken i Vejle. 

I år er et særligt år idet der er kommet en hel ny overenskomst på 

dagplejeområdet.  det er virkeligt noget der er meget arbejde i.  



En af mine rigtige store styrker er at tale med det enkelte medlem. Om det er en 
telefonsamtale, sygefraværssamtale eller i en opsigelses sag. For mig er det af stor 

vigtighed, at medlemmerne har eller får tillid til mig, så de kan sige de, de har på 
hjertet, samt vide jeg er der fuldt ud for dem. For mig er det vigtigt, at vores 
medlemmer er i centrum, og at vi er der for dem når de har brug for det.  

 
 Mine fremtidige ønsker for mig, i det job jeg har i dag, er at vedblive at være den jeg 

er, loyal overfor min afdeling og mine kolleger, er til at stole på, og fortsat vil være 
der for FOA’s medlemmer.  

Ligesom udvikling af FOA Trekanten og ny viden på de områder jeg arbejder 

med, også er en stor del af det jeg fortsat vil arbejde for. Jeg har senest været 

på kursus i Barselsregler. 

Jeg har været dagplejer i 28 år hvoraf jeg var tillidsmand i 21 år og 

Arbejdsmiljørepræsentant i ca. 12 år. 

Med venlig hilsen  

Jane Lønbæk  

Faglig sekretær 

FOA Trekanten 

 

 

 

 

 


